

## Motion till riksdagen 2008/09:So511

av Irene Oskarsson (kd)

# Prostatacancerpatienters rätt till vård

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om prostatacancerpatienters rätt till vård.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om prostatacancerens dag den 15 september.

## Motivering

Den vanligaste dödsorsaken bland män är prostatacancer. Många av de drabbade blir svårt sjuka, cancer sprider sig, smärtsamma behandlingar väntar och ofta inträder en alltför tidig död.

Under senare år har tack och lov bröstcancer hos kvinnor fått mer uppmärksamhet och bättre behandlingsmetoder. I dag får fler kvinnor än tidigare en modern läkemedelsbehandling för sin bröstcancer, vilket lett till att fler överlever och kan leva vidare trots sin cancer. Detta arbetssätt och denna prioritering bör även gälla prostatacancer. Först under senare år har läkemedelsbehandling blivit aktuell, vilket lett till att fler män kan leva vidare trots prostatacancer. Kampanjer som till exempel "mustaschkampanjen" har gjort sitt för att öka uppmärksamheten kring prostatacancer. Det räcker emellertid inte. Fortfarande är det alltför stora och oacceptabla skillnader i behandlingen av patienter med prostatacancer. Inte alla får den senaste behandlingsmetoden, vilket är ytterst allvarligt då detta leder till att livet för dessa förkortas.

Naturligtvis ska alla cancerpatienter få bra vård. Men prostatacancer har varit i skymundan, det behöver förändras. Det finns därför orsak att i beredningsarbetet med en nationell cancerstrategi, som regeringen initierat, särskilt lyfta prostatacancerpatienters rätt till en god vård. Staten behöver i den nationella cancerstrategin markera att alla prostatacancerpatienter ska få rätt till den senaste och mest moderna behandlingen. Det ligger i linje med regering-

**Fel! Okänt namn på**

ens direktiv till utredaren av den nationella cancerplanen att cancervården ska vara jämbördig.

Det finns också anledning att ta vara på prostatacancers dag den 15 september. I likhet med andra särskilda dagar under året bör även prostatacancers dag uppmärksammas i större utsträckning. Det kan till exempel ske genom att relevanta myndigheter får i uppdrag att särskilt denna dag informera om och sprida kunskaper om prostatacancer.

Stockholm den 6 oktober 2008

*Irene Oskarsson (kd)*